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FORSIDE: 
”Nu tændes tusind julelys”… 
Kerte Kirke november 2023. 
Foto: Anitta Svärd.

Orte Kirke
Dåb:
Theis Løvenskjold Larsen:
Døbt i Orte Kirke d. 22. oktober 2023.

Malte Marloth Jacobsen:
Døbt i Orte Kirke d. 11. november 2023. 

Kerte Kirke
Dåb:
Konrad Abildgaard Hansen:
Døbt i Kerte Kirke d. 1. oktober 2023. 

Sally Lundsgaard Josiasen:
Døbt i Kerte Kirke d. 28. oktober 2023. 

Niklas Kopp Berg Nielsen:
Døbt i Kerte Kirke d. 29. oktober 2023.

Kristian Sommer:
Døbt i Kerte Kirke d. 19. november 2023. 
 

                                                                                                            

Bisættelser/begravelser:
Ellen Margrethe Nielsen:
Bisat fra Kerte Kirke d. 2. november 
2023. 

Hans Martin Jeppesen:
Begravet fra Kerte Kirke d. 23. novem-
ber 2023. 

SIDEN SIDST
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Nyt fra Kerte 
Menighedsråd

Konfirmationer

Ny graver
Pr. 1.1. 2024 er Anja Bonde Cline an-
sat som graver ved Kerte Kirke. Hun 
afløser graver Erling Andersen, der 
gik på pension d. 1. oktober, som be-
skrevet i sidste kirkeblad.
Anja er en meget kompetent og er-
faren medarbejder, som vi i Kerte 
menighedsråd og blandt personalet 
byder varmt velkommen hos os. Vi 
glæder os til samarbejdet, og vi glæ-
der os til at se Anja have sin daglige 
gang på Kerte Kirkegård og få en god 
kontakt til kirkegårdens besøgende.
Samtidig skal der lyde en stor tak 
til graverafløser Arne, der på en an-
svarsfuld og dygtig måde har passet 
kirkegården og bl.a. grandækningen 
i den mellemliggende tid. 

2024: Orte: 27.-28. april
 Kerte: 11.-12. maj
 Skydebjerg: 04.-05. maj

2025: Orte: 03.-04. maj
 Kerte: 10.-11. maj
 Skydebjerg: 26.-27. april

2026: Orte: 25.-26. april
 Kerte: 09.-10. maj
 Skydebjerg: 02.-03. maj

2027: Orte: 01.-02. maj
 Kerte: 08.-09. maj
 Skydebjerg: 24.-25. april

i årene fremover, med mulighed for 
at vælge mellem lørdag og søndag.
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BØRNEJUL

Børnejul i Orte Kirke: 
tirsdag d. 5. december kl. 9.30.
”Et barn er født” med TRIOfabula.

Hvert år i starten af december inviterer 
Orte Kirke til børnejul.

Vi har den store fornøjelse at samle 
børn fra Frøbjerg-Orte Friskole, Børne-
have og Vuggestue, samt dagplejebørn 
til et arrangement med musik og teater, 
der har med julens budskab at gøre. 

I år skal vi se uddrag af forestillingen 
”Et barn er født” med TRIOfabulas 

Englehold: Maren Hallberg, Anja 
Præst og Tine K. Skau.

Et fast programpunkt til Børnejul er 
desuden, at børnene hjælper præsten 
Susanne med at sætte mennesker og 
dyr på plads i kirkens julekrybbe, som 
herefter får sin plads i våbenhuset hen 
over julen, til og med Hellig Tre Kon-
gers dag d. 6. januar.

 Alle er hjerteligt velkomne,
 børn som voksne

Tine K. Skau
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JULEKONCERT

Julekoncert med Ambitus-koret 
i Kerte Kirke: 
torsdag d. 7. december kl. 19.00.
En fast tradition i Kerte Kirke er den 
årlige julekoncert i december måned. I 
år skal vi lytte til Ambitus-koret. 

Vi glæder os til en flot og stemningsfuld 
julekoncert med de kendte og elskede 
julesange, -salmer og christmas carols, 
som hører sig julen til. Derudover har 
Ambitus-koret også andre klassiske 
værker på programmet samt forskellige 
nordiske julesange. 
Koncerten er bygget op af flere små 

afdelinger, som hver rummer sin type 
sange og stemning, og afdelingerne ad-
skilles af fællessalmer.

Ambitus-koret er et blandet kor be-
stående af ca. 25 sangere som synger 
primært klassisk, blandet med danske 
og nordiske sange og lettere rytmiske 
satser. 
Korleder og dirigent er Karen Folke Ol-
sen.

Efter koncerten er der traditionen tro 
kaffe og julekage. 
 Alle er hjerteligt velkomne

Ambitus-koret
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LUCIAGUDSTJENESTE 

Luciagudstjeneste med konfirman-
derne: Orte Kirke søndag d. 10. 
december kl. 16.00.

Ved Luciagudstjenesten bærer Orte 
Kirkes konfirmander lys ind i kirken og 
dermed lys ind i hjerterne på alle os, der 
ser på. Det er et ganske særligt øjeblik, 
når dørene åbnes, og konfirmanderne 
kommer ind i det mørklagte kirkerum, 
iklædt hvide dragter og med lys i hæn-
derne, mens Luciasangen lyder.

I løbet af gudstjenesten skal vi også høre 
konfirmanderne læse indgangsbøn og 
udgangsbøn, samt gennemgå fortællin-
gen om helgeninden Sankta Lucia, som 
har givet navn til traditionen med Lu-
ciaoptog. Måske byder konfirmanderne 
også på en musikalsk overraskelse.

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe 
med kage og slik. Alle er meget vel-
komne til en smuk december eftermid-
dag i kirken. 

Fra Luciagudstjenesten 2021
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 Sønderborg Slot.

KRYBBESPIL

Onsdag d. 20. december kl. 17.00: 
Krybbespil i Orte Kirke ved 3. klasse 
fra Frøbjerg-Orte Friskole.

Igen i år skal alle have chancen for at se 
årets krybbespil med dygtige elever fra 
3. klasse: derfor finder den åbne fore-
stilling sted onsdag d. 20. december kl. 
17.00. 
Alle forældre, bedsteforældre og andre 
interesserede er meget velkomne!
Opførelsen af 3. klasses krybbespil i 

Orte Kirke er en tradition, vi er meget 
glade for. Så en stor tak for det gode 
samarbejde med Frøbjerg-Orte Frisko-
le. Det forlyder, at 3. klasse glæder sig 
rigtig meget! Det gør vi også.

Dagen efter - torsdag d. 21. december – 
er der juleafslutning for Frøbjerg-Orte 
Friskole i kirken, hvor 3. klasse opfører 
deres krybbespil for hele skolen. Elev-
koret synger, og vi ønsker hinanden 
glædelig jul og en dejlig juleferie.

Julecollager med julekrybben, fremstillet af tidligere års konfirmander til Orte Kirke
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GUDSTJENESTER JUL OG NYTÅR

Gudstjenester jul og nytår.
Julen er for danskerne en stor højtid. For 
vores kristne kirke sætter fejringen af Je-
sus barnets fødsel i en stald i Bethlehem 
et velgørende fokus på tro og gudstjene-
ste, samvær og glæde.

Julen er en glædens tid med fællesskab 
og kærlighed. Det kan også være en svær 
tid for nogle: vi mindes og savner hér i 
endnu højere grad dem, vi har mistet.
Hvis vi hjælper hinanden med at glædes 
over dét (og dem), vi har og har haft li-
vet igennem, vil de tusind julelys blive til 
både taknemmelighed og trøst.

Kirkerne ønsker alle en glædelig jul og et 
godt nytår. Der skal lyde et ”varmt vel-
kommen i kirkerne” til jer alle.

Adventstiden i december er fyldt med 
gudstjenester, børne-julearrangementer 
og koncerter, som I allerede har kunnet 
læse her i bladet.

I selve jule- og nytårsdagene 
ser det således ud:
Juleaften søndag d. 24. december: 
Julegudstjeneste i Orte Kirke kl. 14.45 og 
Kerte Kirke kl. 16.00. (Endvidere Skyde-
bjerg Kirke kl. 11.00 og 13.30).

Juledag mandag d. 25. december: 
Højmesse i Kerte Kirke kl. 10.30.

2. juledag tirsdag d. 26. december 
er der gudstjeneste i Skydebjerg Kirke kl. 
10.15.

Nytårsaftensdag søndag d. 31. december: 
Kerte Kirke kl. 15.30, nytårsgudstjeneste 
med champagne og kransekage.

Nytårsdag mandag d. 1. januar: 
Orte Kirke kl. 15.15, nytårsgudstjeneste 
med champagne og kransekage.
Endvidere Skydebjerg Kirke kl. 16.30.
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LOKALHISTORISK

Lokalhistorisk foredrag med bogak-
tuelle Hans Walmar: i Orte Sognehus 
torsdag d. 18. januar 2024 kl. 19.00.

I efteråret udkom Hans Walmars bog 
om landsbyerne rundt om Aarup: 
”5560 – fortællinger fra land og by”.  
Siden har Hans Walmar været rundt 
flere steder for at møde læserne og for 
at fortælle om uddrag af bogen, der har 
med netop det pågældende steds lokal-
historie at gøre.

Torsdag d. 18. januar kl. 19.00 er turen 
kommet til Orte Sognehus, der skal 
lægge lokaler til historier om bl.a.: Det 
klassiske Frøbjerg, bakkerne, folkemø-
der, Achton Friis’ rejser og Asger Møl-
lers Frøbjerg. Tidligere forretninger og 
virksomheder i Orte Sogn, herunder 
Frøbjerg Brugs og Ortes Købmands-
handel. Ladegaard Mark, Ladegaard 
By, Pejrup med videre. Vi skal også 
høre om skole, sport, Frøbjerg Festspil - 
åer og mindre vandløb, samt vandskel.
Hans Walmar vil også gøre sig overve-
jelser om marketingpotentialet for om-
rådet.

Efter kaffepausen vil der være tid til 
spørgsmål.
Vi håber, I har lyst til at møde op og 
genopfriske gamle minder, blive kloge-
re på lokalområdet og for at møde Hans 
Walmar og hinanden i en fælles inte-
resse for livet i lokalområdet før og nu.
Der vil være mulighed for at købe bo-
gen. 
 Alle er hjerteligt velkomne.
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FILMAFTEN

Filmaften i Orte Sognehus: 
torsdag d. 8. februar kl. 19.00.
Filmen ”Den store stilhed” vandt den 
folkekirkelige filmpris Gabriel i 2023.
På Landsforeningen af Menigheds-
råds hjemmeside fortælles følgende 
om filmen:

”Filmen handler om 29-årige Alma, 
som lever et stille liv i et moderne ka-
tolsk kloster og skal til at aflægge sine 
evige løfter som nonne, da hendes sto-
rebror Erik uventet opsøger hende efter 
mange års adskillelse.

Erik vil have sin del af arven fra deres 
afdøde far, men hans tilstedeværelse 
åbenbarer en mørk hemmelighed, som 
Alma har gjort alt for at skjule.

I takt med at ceremonien nærmer sig, 
bliver Alma hjemsøgt af minder og 
tvivl…”

Katrine Brock, som har instrueret fil-
men, siger om sin film:
- Filmen giver ingen præcise svar, men 
jeg håber, den kan føre til en samta-
le om, hvad der kan ske, når der sker 
store, tragiske hændelser i livet. Måske 
kan filmen få folk til at tænke og reflek-
tere, og jeg håber, at den kan inspirere 
til mange spændende samtaler i sogne-
gårde landet over.

Efter filmen serveres kaffe/te, og der 
er mulighed for at tale om filmens te-
maer.
 Alle er velkomne!
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KONCERT

”LAD HJERTET TALE”: Koncert 
med Højskolesange i Kerte Kirke søn-
dag d. 3. marts 2024 kl. 19.00.

Kom til koncert i Kerte Kirke søndag 
den 3. marts kl. 19.00 med duoen Lad 
Hjertet Tale, som spiller egne fortolk-
ninger af sange fra Højskolesangbogen. 

De vil tage os med på en rejse med for-
tællinger om sange, digte og komponi-
ster, som står vores hjerte nær, og som 
har en særlig plads i den danske folke-
sjæl, vores fælles kultur og historie. 

Duoen består af Niels Brostrøm Over-
gaard på klaver, fløjte og saxofon og 
Mikkel Juel Hansen på guitar og sang. 
Der vil være pause i koncerten, hvor vi 
serverer kaffe og the.
 Alle er hjerteligt velkomne.

Duoen Lad Hjertet Tale
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INDVIELSEN AF ORTE SOGNEHUS 

Indvielsen af Orte Sognehus 
d. 1. september 2023. 

Det ombyggede Sognehus i Orte blev 
behørigt indviet fredag d. 1. september, 
med taler, sang og musik. 
De mange gæster måtte finde plads i 
både den nye sal, hvor borgmesteren 
her er i gang med sin tale, og i den 

”gamle” konfirmandstue.
Vi er glade for at være nået i mål med 
den indendørs del og arbejder nu hårdt 
på at få parkeringsplads og udenomsa-
realer i stand.

En stor tak til håndværkere, provstiud-
valg og alle, der tålmodigt har ventet på 
resultatet.

Fotos v/ Marianne V. Jakobsen
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FÆLLESSPISNING 

Fællesspisning i Orte Sognehus: torsdag d. 14. marts kl. 18.00.
Sæt kryds i kalenderen ved denne dato. Da vil der blive arrange-
ret fællesspisning i Orte Sognehus, Orte Byvej 11.

Når tiden nærmer sig, vil arrangementet blive lagt på kirkens 
hjemmeside og annonceret i Folkebladet. Vel mødt til fællesspis-
ning i det tidlige forår!



14

I JULEN

Kirkerne ønsker alle 
en glædelig jul 

og et godt og velsignet nytår!
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Sognepræst:
L. Susanne Kreiler Holm Andersen, 
Kertevej 56, Kerte, 5560 Aarup. 
Tlf. 6443 1247.
E-mail: LSAN@km.dk
Mandag fri.

Orte Sogn: ortekirke.dk
Formand: 
Elsebeth Buhl Hededam, 
Bankevejen 30, 5560 Aarup. 
Tlf. 3028 3465.
E-mail: ehbu@km.dk

Graver: 
Henvendelse til kirkegårdsleder 
Stine Nielsen, 
Tlf. 6447 1952.
E-mail: sn@km.dk

Kirkeværge:
Jens Peder Kristiansen, 
Ladegård Mark 14, 5560 Aarup. 
Tlf. 2323 9232. 
E-mail: ortemurer@mail.dk

Regnskabsfører: 
Lise Hansen, 
Tlf. 4011 3203. 
E-mail: liseorsbjerg@live.dk

Kerte sogn: kertekirke.dk
Formand: Lars Kr. Pedersen, 
Bjergevej 14, 5560 Aarup. 
Tlf. 6449 1718 / 2080 2389.
E-mail: larskr.pedersen1@gmail.com

Graver: 
Pr. 1. januar 2024:
Anja Bonde Cline, tlf. 2176 8899. 
E-mail: kertegraver@mail.dk
Telefonnummer og e-mail kan stadig 
benyttes.

Kirketjener: 
Jørn Erik Pedersen, 
Tlf. 4020 9947 / 6449 2069.

Kirkeværge:
Pia Perch-Nielsen, tlf. 3051 2423. 
E-mail: piaperchnielsen@gmail.com

Regnskabsfører: 
Lise Hansen, tlf. 4011 3203. 
E-mail: liseorsbjerg@live.dk

Kære læsere af Kirkebladet!
Tusind tak for de økonomiske bi-
drag, der er kommet ind til vores 
kirkeblad. Har du lyst til fortsat at 
sende lidt penge i ny og næ, eller vil 
du gerne begynde på det nu 
– så har vi en konto til netop dette 
formål:
Reg: 2017  Konto: 0744302501 Det 
er helt frivilligt, om man vil bidrage.

Kirkebladet udgives 4 gange om året i 
1.100 eksemplarer og er trykt hos 
Deslers Grafisk Hus ApS.

ADRESSER



GUDSTJENESTELISTE SKYDEBJERG ORTE KERTE

Søn 3. dec. 1. søndag i advent 10.15 9.00

Tir 5. dec. Tirsdag  9.30 Børnejul: 
”Et barn er født”

Tor 7. dec. Torsdag 19.00  Julekoncert 
Ambitus-koret

Søn 10. dec. 2. søndag i advent 16.00 Luciagudstj. 10.30

Man 11.dec. Mandag
19.30 Adventsgudstj. 
med Frøbjergkoret + 

kaffebord

Søn 17. dec. 3. søndag i advent  9.00 Peter Lindholt 
Jessen

Ons 20. dec. Onsdag 17.00 Krybbespil med 
3. klasse, for alle

Tor 21. dec. Torsdag
10.00 Krybbespil og 
skole-afslutning, for 

skolen

Søn 24. dec. Juleaften/4. søndag i adv. 11.00 / 13.30 14.45 16.00

Man 25. dec Juledag 10.30

Tir 26. dec. 2. juledag 10.15

Søn 31. dec. Julesøndag/Nytårsaften 15.30 Champagne og 
kransekage

Man 1. jan. Nytårsdag 16.30 Med champagne 
og kransekage

15.15 Med champagne 
og kransekage

Søn 7. jan. 1.søndag eft. H3Konger 9.00 NN

Søn 14. jan. 2. søndag eft. H3Konger 10.30

Tor 18. jan. Torsdag
19.00 Lokalhistorisk 

foredrag med Hans Wal-
mar i Orte Sognehus

Søn 21. jan. Sidste søn eft. H3Konger 10.15 

Søn 28. jan. Septuagesima søndag 10.15 9.00

Søn 4. feb. Seksagesima søndag 19.00 Kyndelmisse-
lysgudstj. 10.30

Tor 8. feb. Torsdag
19.00 Film: ”Den 

store stilhed” i Orte 
Sognehus

Søn 11. feb. Fastelavns søndag 13.00 Fastelavns-guds-
tjeneste 10.15

Søn 18. feb. 1.søndag i fasten 9.00 NN

Lør 24. feb. Lørdag 11.00 Dåbsgudstj.

Søn 25. feb. 2. søndag i fasten 10.15 11.30

Søn 3. marts 3. søndag i fasten 10.15 19.00 Koncert: ”Lad 
hjertet tale”

Søn 10. marts Midfaste søndag 19.00 Aftensang 10.30

Tor 14. marts Torsdag 18.00 Fællesspisning i 
Orte Sognehus

I Kerte Kirke er der kirkekaffe efter alle søndags-gudstjenester


